
Zu
ge

st
el

lt 
du

rc
h 

Po
st

.a
t

SKIBUS
ARENA

WINTER 2018 - 19



GERLOSBERG MITTELSTATION - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

HALTESTELLE 
Bahnhof Zell 8:20 9:20* 10:20* 11:30 13:30

Kaiserstadt 8:21 9:21* 10:21* 11:31 13:31

Klammegg 8:23 9:23* 10:23* 11:33 13:33

Klammeggsiedlung 8:23 9:23* 10:23* 11:33 13:33

Hoferwald 8:25 9:25* 10:25* 11:35 13:35

Riedlsiedlung 8:26 9:26* 10:26* 11:36 13:36

Penzing 8:26 9:26* 10:26* 11:36 13:36

Grube 8:27 9:27* 10:27* 11:37 13:37

Eben 8:27 9:27* 10:27* 11:37 13:37

Kashüttensiedlung 8:28 9:28* 10:28* 11:38 13:38

Gemeinde/Schule 8:29 9:29* 10:29* 11:39 13:39

Stock/Panorama 8:30 9:30* 10:30* 11:40 13:40

Schösser 8:31 9:31* 10:31* 11:41 13:41

Adamer 8:32 9:32* 10:32* 11:42 13:42

Sunnbichl 8:32 9:32* 10:32* 11:42 13:42

Hanser 8:33 9:33* 10:33* 11:43 13:43

Almhof 8:34 9:34* 10:34* 11:44 13:44

Glaseregg 8:34 9:34* 10:34* 11:44 13:44

Oberberg/Blaikenhof 8:35 9:35* 10:35* 11:45 13:45

GH Enzianhof 8:36 9:36* 10:36* 11:46 13:46

Arena Mittelstation 8:40 9:40* 10:39* 11:49 13:49

RETOUR AB MITTELSTATION:	 14:40, 15:40, 16:40 Uhr
* nur bis 31.03.2019

HALTESTELLE 
Arena Mittelstation 8:45 9:45

GH Enzianhof 8:47 9:47

Oberberg/Blaikenhof 8:48 9:48

Glaseregg 8:48 9:48

Almhof 8:50 9:50

Hanser 8:51 9:51

Sunnbichl 8:51 9:51

Adamer 8:52 9:52

Schösser 8:53 9:53

Stock/Panorama 8:54 9:54

Gemeinde/Schule 8:55 9:55

Kashüttensiedlung 8:55 9:55

Eben 8:55 9:55

Grube 8:56 9:56

Penzing 8:57 9:57

Riedlsiedlung 8:57 9:57

Hoferwald 8:58 9:58

Klammegg 9:00 10:00

Arena Talstation 9:10 10:10

RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 15:02, 16:02 Uhr
RETOUR AB ROSENALMBAHN:	15:05, 16:05 Uhr

SKIBUS INFO
Betriebszeiten laut Aushang bei den Haltestellen. 
Bedarfsbedingte Einschränkungen des Skibusfahrplanes bleiben vorbehalten! Mit 
einem gültigen Skipass kann dieser Skibusverkehr kostenlos benützt werden, bei 
starkem Verkehr sind geringfügige Zeitverschiebungen möglich. Tragen Sie bitte 
zur Verkehrsentlastung bei und benützen Sie unsere, für Sie gratis zur Verfügung 
gestellten Verkehrsmittel. 

HALTESTELLE 
Mühlbachsiedlung 8:10 9:10 10:10

Hochfeld 8:13 9:13 10:13

Loach (retour 16:12)* 8:15 | |

Klamml 8:16 9:16 10:16

Haslach 8:17 9:17 10:17

Arena Karspitzbahn 8:20 9:20 10:20

Arena Rosenalmbahn 8:22 9:22 10:22

RETOUR AB ROSENALMBAHN:	14:35, 16:12, 17:12 Uhr
RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 14:37, 16:14, 17:14 Uhr
* Nur bei Bedarf und auf telefonische Vorbestellung! 
(ab 01.04.2019 nur auf Vorbestellung!)

1 3

3

HASLACH/HOCHFELD - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

GERLOSBERG TALSTATION - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

H
A

S
LA

C
H

/H
O

C
H

FE
LD

, 
ZE

LL
, 

G
ER

LO
S

B
ER

G
 S

KI
BU

SP
LA

N 
W

IN
TE

R 
20

18
 -

 2
01

92 | 3    

GRAUE LINIE GRAUE LINIE

GRAUE LINIE

DORFRUNDE ZELL - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

HALTESTELLE
Karl-Platzer-Weg 8:05 9:05 10:05

Gauderkapelle 8:06 9:06 10:06

Gästehaus Anna 8:07 9:07 10:07

Stöcklerhof 8:08 9:08 10:08

TGKK 8:09 9:09 10:09

Arena Rosenalmbahn 8:11 9:11 10:11

Arena Karspitzbahn 8:14 9:14 10:14

RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 14:52, 16:02, 17:02 Uhr
RETOUR AB ROSENALMBAHN:	14:55, 16:05, 17:05 Uhr

2



5 DORFBUS ZELL - ZILLERTAL ARENA  
vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

BLAUE LINIE

HIPPACH/LAIMACH/ZELLBERGEBEN - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.20196

R
O

H
R

B
ER

G
, 

ZE
LL

, 
H

IP
P

A
C

H
, 

LA
IM

A
C

H
, 

ZE
LL

B
ER

G
EB

EN
 S

KI
BU

SP
LA

N 
W

IN
TE

R 
20

18
 -

 2
01

94 | 5    

ROHRBERG MITTELSTATION - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.20194

4 ROHRBERG TALSTATION - 
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

GRAUE LINIE ROTE LINIE

HALTESTELLE
Ramstein 8:25 | 9:25 |

Stein 8:27 | 9:27 |

Stein Siedlung 8:27 | 9:27 |

Lehen 8:28 | 9:28 |

Oberlehen 8:28 | 9:28

Bichl 8:29 | 9:29 |

Eben* | 8:48** | |

Bichl 8:29 8:51** 9:29 |

Grünerhof 8:30 8:52** 9:30 9:40**

GH Grindlalm 8:30 8:52** 9:30 9:40**

Ried 8:31 8:53** 9:31 9:41**

Arena Mittelstation 8:34 8:56** 9:34 9:44**

RETOUR AB MITTELSTATION:	 13:51, 15:45, 16:45 Uhr
* nur auf Vorbestellung / ** nur bis 31.03.2019

HALTESTELLE 
Arena Mittelstation 8:56 9:50* 10:42*

Ried 8:58 9:52* 10:44*

GH Grindlalm 8:59 9:53* 10:45*

Grünerhof 8:59 9:53* 10:45*

Bichl 9:00 9:54* 10:46*

Oberlehen 9:01 9:55* 10:47*

Lehen 9:01 9:55* 10:47*

Stein Siedlung 9:02 9:56* 10:48*

Stein 9:02 9:56* 10:48*

Ramstein 9:04 9:58* 10:50*

Klammegg 9:06 10:00* 10:52*

Arena Talstation 9:13 10:07* 10:59*

RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 15:18, 17:20 Uhr 
RETOUR AB ROSENALMBAHN:	15:21, 17:23 Uhr
* nur bis 31.03.2019

HALTESTELLE 
Kaiserstadt/Waldheim 08:00 08:15 08:35 09:00 09:15 09:35 10:00 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35

Campingdorf Hofer 08:02 08:17 08:37 09:02 09:17 09:37 10:02 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37

Gaudergasse 08:03 08:18 08:38 09:03 09:18 09:38 10:03 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38

Bahnhof 08:05 08:20 08:40 09:05 09:20 09:40 10:05 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40

Postamt 08:06 08:21 08:41 09:06 09:21 09:41 10:06 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41

Mühlbacher / Posthotel 08:08 08:23 08:43 09:08 09:23 09:43 10:08 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43

Rosengarten 08:10 08:25 08:45 09:10 09:25 09:45 10:10 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45

Bauhof / Sonnenhof 08:11 08:26 08:46 09:11 09:26 09:46 10:11 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46

Arena Rosenalmbahn 08:12 08:27 08:47 09:12 09:27 09:47 10:12 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47

Arena Karspitzbahn 08:15 08:30 08:50 09:15 09:30 09:50 10:15 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50

RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 11:57,13:12,13:57,14.27,14.57 dann im 20 Minuten Takt bis 17:17 Uhr	
RETOUR AB ROSENALMBAHN:	 12:00,13:15,14:00,14.30,15.00 dann im 20 Minuten Takt bis 17:20 Uhr	
                                                       über Bauhof, Rosengarten, Mühlbacher / Posthotel, Bahnhof, Postamt,   
                                                  Gaudergasse, Campingdorf Hofer

DIRECT SHUTTLE BAHNHOF - ZILLERTAL ARENA
Zug: Taleinwärts Ankunft in Zell 08:28 08:49 09:18 09:48

Zug: Talauswärts Ankunft in Zell 08:29 08:59 09:29 09:59

Bahnhof - „Direkt Bus“  ohne Zwischenstopp: Bahnhof - Rosenalmbahn - in 4 Minuten

HALTESTELLE 
Bahnhof Hippach/
Ramsau

08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00

Hippach Zentrum/ 
Konditorei Kröll

08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 11:01

Kirchbichlhof 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 11:03

Tischlerei Haberl 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 11:04

Laimach Hubertus 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 11:06

Mühlau 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 11:07

Zapfenhof 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 11:08

Zellberg Auffahrt 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 11:09

Zellbergeben Englhof 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 11:10

Arena Rosenalmbahn 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 11:13

Arena Karspitzbahn 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 11:16

RETOUR AB ROSENALMBAHN:	14:30, 15:15, 16:00, 16:45, 17:20 Uhr 
RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 14:33, 15:18, 16:03, 16:48, 17:23 Uhr über Zellbergeben, Zapfenhof, 	
	       Mühlau, Laimach Hubertus, Tischlerei Haberl, Hippach Zentrum,  
	       Kirchbichlhof, Bahnhof Hippach/Ramsau



 

97 ZELLBERG/ZELLBERGEBEN -  
ZILLERTAL ARENA vom 16.12.2018 bis 22.04.2019 
(von 16. bis 22.12.2018 und 30.03. bis 22.04. 2019 nur auf Vorbestellung!)

RAMSAU/BICHL - ZILLERTAL ARENA  
vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

CHRISTOPHORUS LINIE
GELBE LINIE

ZELL/GERLOSSTEINBAHN/HAINZENBERG 
-  ZILLERTAL ARENA 01.12.2018 bis 22.04.2019

ASCHAU - ZILLERTAL ARENA 
vom 16.12.2018 bis 22.04.2019

10
8

R
A

M
S

A
U

/B
IC

H
L,

 A
S

C
H

A
U

, 
ZE

LL
B

ER
G

, 
ZE

LL
B

ER
G

EB
EN

, 
ZE

LL
, 

G
ER

LO
S

S
TE

IN
B

A
H

N
, 

H
A

IN
ZE

N
B

ER
G

 S
KI

BU
SP

LA
N 

W
IN

TE
R 

20
18

 -
 2

01
96 | 7    

GRÜNE LINIEORANGE LINIE

HALTESTELLE 
Zell Süd 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25

Böleiterhof 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26

Volksschule Ramsau 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28

Ramsau Gemeindeamt 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29

Ramsau Oberdorf 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30

Säge Jäger 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32

Bichl Brücke 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33

Hotel Theresia 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34

Ramsauerhof 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36

Ärztehaus Ramsau 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39

Arena Karspitzbahn 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43

Arena Rosenalmbahn 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45

RETOUR AB ROSENALMBAHN:	14:35, 15:30, 16:30, 17:15 Uhr
RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 14:38, 15:33, 16:33, 17:18 Uhr über Zell Süd, Böleiterhof, Ärztehaus 	
		  Ramsau, Ramsau Gemeindeamt, Ramsau Oberdorf, Säge Jäger, Bichl 	
	      Brücke, Hotel Theresia, Ramsauerhof

HALTESTELLE
Krapferhäusl 08:30 11:00

Erlach 08:31 11:01

Lippmer Hof 08:32 11:02

Gasthof Weiherwirt 08:33 11:03

Thurnbach Bdstr. 08:00 I 09:00 09:30 10:00 I

first mountain Zillertal 08:02 08:34 09:02 09:32 10:02 11:04

Gasthof Weiherwirt 08:04 I 09:04 09:34 10:04 I

Gasthof Löwe 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05

Volksschule 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 11:06

Café Veit 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 11:07

Landhaus Alpenherz 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 11:08

Raika Aschau 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 11:09

Camping Aufenfeld 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 11:10

Thurnbach Bdstr. I 08:42 I I I 11:12

Arena Karspitzbahn 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 11:15

Arena Rosenalmbahn 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 11:18

RETOUR AB ROSENALMBAHN:	14:30, 15:15, 16:00, 16:30, 17:20 Uhr
RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 14:33, 15:18, 16:03, 16:33, 17:23 Uhr über Thurnbach Bundesstraße, 	
	       Camping Aufenfeld, Raika Aschau, Gasthof Löwe, Volksschule, Café  
                                                  Veit, Landhaus Alpenherz, first mountain Zillertal, Gasthof Weiherwirt
RETOUR NACH ERLACH:	      16:00 Uhr - bei Bedarf siehe Zeiten oben

HALTESTELLE 
Weingarten 8:05* | 9:26* |

Abzw. Flasper 8:07* | 9:28* |

Oberriese 8:09* | 9:30* |

Breier 8:12 | 9:33 |

Blaser 8:15 | 9:36 |

Enterhaus Ried 8:17 | 9:38 |

Alpenblick 8:18 | 9:39 |

Schulhaus 8:20 | 9:41 |

Staudach/Reutl 8:20* | 9:41* |

Abzw. Brandner/Loach 8:21 | 9:42 |

Haus Sporer 8:24 8:52 9:45 10:13

Ebster 8:27 8:55 9:48 10:16

Reisch 8:30 | 9:51 |

Stoffnerhof | 8:58 | 10:19

Arena Rosenalmbahn 8:38 9:07 9:59 10:28

Arena Karspitzbahn 8:42 9:11 10:03 10:32

RETOUR AB KARSPITZBAHN:	 15:15**, 15:50, 16:40**, 17:15 Uhr 
RETOUR AB ROSENALMBAHN:	15:19**, 15:54, 16:44**, 17:19 Uhr 
*  nur auf Vorbestellung und bei Bedarf 
** nur bis Haus Sporer

HALTESTELLE 
Zell Bahnhof 8:51 9:20* 10:00 11:05 11:55* 13:27 15:00* 16:00 17:00 19:00

Zell Rosenalmbahn I I I 11:10 12:00* 13:32 15:05* 16:05 17:05 I

Zell Kaiserstadt 8:54 9:23* 10:03 11:13 12:03* 13:35 15:08* 16:08 17:08 19:03

Hainzenberg Maria Rast 8:57 9:26* 10:06 11:16 12:06* 13:38 15:11* 16:11 17:11 19:05

Hainzenberg Unterberg 8:59 9:28* 10:08 11:18 12:08* 13:40 15:13* 16:13 17:13 19:07

Hainzenberg Bichlreibe 9:01 9:30* 10:10 11:20 12:10* 13:42 15:15* 16:15 17:15 19:09

Hainzenberg  
Gerlossteinbahn

9:03 9:32* 10:12 11:22 12:12* 13:44 15:17* 16:17 17:17 19:11

Hainzenberg  
Gerlossteinbahn

7:21 8:50* 9:20* 10:30 11:30* 12:00 14:10* 15:05 16:05 16:40* 17:40

Hainzenberg Bichlreibe 7:23 8:52* 9:22* 10:32 11:32* 12:02 14:12* 15:07 16:07 16:42* 17:42

Hainzenberg Unterberg 7:25 8:54* 9:24* 10:34 11:34* 12:04 14:14* 15:09 16:09 16:44* 17:44

Zell Kaiserstadt 7:29 8:58* 9:28* 10:38 11:38* 12:08 14:18* 15:13 16:13 16:48* 17:48

Zell Rosenalmbahn I 9:02* 9:32* 10:42 I 12:12 14:22* 15:17 16:17 16:52* 17:52

 * vom 22.12.2018 bis 31.03.2019 Kostenlose Benützung dieser Linie nur mit gültigem Skipass 
sowie Alpinski- oder Snowboardausrüstung!
Zwischen Zell und Gerlos auch für Langläufer mit Langlaufausrüstung sowie Rodler von Zell bis 
Hainzenberg und ebenfalls von Gerlos bis Hainzenberg zu den Tagesbetriebszeiten der Gerlossteinbahn 
unter Vorlage eines Vouchers in Verbindung mit der Gästekarte „Arena Scheck“ des Tourismusverbandes 
Zell-Gerlos.



10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Irr
tü

m
er

 u
nd

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n!

 S
ub

je
ct

 to
 a

lte
ra

tio
ns

!

Dorfrunde Zell - Zillertal Arena

Gerlosberg (Mittelstation/Talstation) - 
Zillertal Arena

Rohrberg (Mittelstation/Talstation) - 
Zillertal Arena

Dorfbus Zell - Zillertal Arena

Hippach/Laimach/Zellbergeben - 
Zillertal Arena

Ramsau/Bichl - Zillertal Arena

Aschau - Zillertal Arena

Zellberg/Zellbergeben - Zillertal Arena

Zell/Gerlossteinbahn/Hainzenberg - 
Zillertal Arena

Haslach/Hochfeld - Zillertal Arena

A-6280 Zell am Ziller | Infotelefon 0043/(0)5282/7165

info@zillertalarena.com | www.zillertalarena.com


